№ 35(213) 27 августа 2015г

Издается с мая 2007 г

	           Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Хорошинского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОРОШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л

/  публичных слушаний  /

27.08.2015     16.00                                                                                                                                                        с. Хорошее

Всего присутствовало- 35 человек

Депутатов- 10 человек

Представителей общественности- 25 человек

Председательствующий слушаний – Гладков Юрий Александрович

Секретарь слушаний – Пастухова Светлана Леонидовна

                                           ПОВЕСТКА  ДНЯ:

      1. О рассмотрении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

             Во исполнение постановления Главы Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 13.08.2015г. № 128 в здании администрации с. Хорошее прошли  публичные  слушания:

· по проекту решения о внесении изменений и дополнений в  Устав Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области;

      В них приняли  участие  жители, руководители  предприятий  и учреждений, расположенных на территории Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, депутаты Совета депутатов, специалисты  администрации.

      Инициатором  проведения этих  публичных  слушаний  выступил Глава  Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области Гладков Ю.А.

1.  СЛУШАЛИ: Гладкова Ю.А. – главу  Хорошинского сельсовета о том, что Публичные слушания  проводятся на основании ст.28 Федерального закона № 131 от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации деятельности местного самоуправления в РФ», статьей 10 Устава Хорошинского сельсовета, Решения Совета депутатов. Поступившие предложения учтены и предлагаются вам на рассмотрение.

2. СЛУШАЛИ: Пастухову Светлану Леонидовну – заместителя главы администрации Хорошинского сельсовета. Предложила присутствующим изменения и дополнения, которые необходимо внести в  Устав Хорошинского сельсовета, чтобы привести в соответствие с нормами федерального и регионального законодательства:

1.1 Статья 5. Вопросы местного значения Хорошинского сельсовета

1.1.1 пункт 17 части 1 изложить в следующей редакции:

«17) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

1.2 Статья 10. Публичные слушания

1.2.1 пункт 4 части 3 изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании Хорошинского сельсовета, за исключением случаев, если в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;

1.3. Статья 18. Полномочия Совета депутатов

1.3.1. пункты 16 и 17 части 1 изложить в следующей редакции:

«16) утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации

17) утверждение инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов;»;

1.4 Статья 25. Досрочное прекращение полномочий главы Хорошинского сельсовета

1.4.1 в части 3 после слов «решение об избрании» слова «из своего состава» исключить;

1.5 Статья 27. Полномочия администрации

1.5.1 пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

1.6. Статья 31. Местный бюджет

1.6.1 в части 5 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области проект решения вынести на рассмотрение первой сессии Совета депутатов Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области пятого созыва с учетом предложенных изменений и дополнений в Устав Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

Председательствующий                                                                                                                                         Ю.А.Гладков

Секретарь                                                                                                                                                             С.Л.Пастухова
ГЛАВА

ХОРОШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕКОМЕНДАЦИИ

/публичных слушаний, назначенных постановлением

Главы Хорошинского сельсовета/

 27.08.2015                                                                                                                                                                 с. Хорошее

        В связи с тем, что предложений и замечаний по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области не поступило, рекомендовать Совету депутатов Хорошинского сельсовета Карасукского района:

      1. Проект  решения о внесении изменений и дополнений в Устав Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области вынести на рассмотрение 1-ой сессии Совета депутатов  Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области пятого созыва без изменений.

       2.   Настоящие рекомендации подлежат обнародованию.

Председательствующий                                                                                                                                        Ю.А.Гладков

Секретарь                                                                                                                                                             С.Л.Пастухова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.08.2015                                                                                                                                                                          № 129

О присвоении адреса объекту недвижимости

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 24 статьи 27 Устава Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области и основании заявления Братусь Владимира Федосеевича

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить объекту недвижимости –  индивидуальному жилому дома, расположенному  на земельном участке с кадастровым номером 54:08:025105:320, по улице Садовая, 64 села Хорошее Карасукского района Новосибирской области, адрес: Новосибирская область, Карасукский район,  село Хорошее, Садовая ул., д. 64.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Хорошинского сельсовета».

3. Контроль исполнения постановления возложить на специалиста 1 разряда администрации Хорошинского сельсовета Гриценко С.И.

Глава Хорошинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                                                                                                       Ю.А.Гладков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.08.2015                                                                                                                                                                              № 131

О присвоении адреса объекту адресации

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Присвоить адрес объекту адресации – сооружению, назначение: котельная, адрес: Российская Федерация, Новосибирская область, Карасукский район, село Хорошее, Островского ул., 31.

2. Контроль за исполнением  постановления   оставляю за собой.

Глава Хорошинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                                                                                                        Ю.А.Гладков
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2015                                                                                                                                                                             № 132

Об отмене постановления администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района
 Новосибирской области от 13.08.2015 № 127

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской  области от 13.08.2015 № 127 «О проведении торгов по продаже  права на заключение договора аренды земельных  участков, государственная собственность на которые не разграничена».

ГлаваХорошинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                                                                                                   Ю.А. Гладков

Начальник отдела аренды, приватизации

и обеспечения доходов   управления  имущества

и земельных отношений администрации

Карасукского района Новосибирской области                                                                                     А.А. Мирошникова

Начальник управления  имущества

и земельных отношений администрации

Карасукского района Новосибирской области                                                                                            Т.А. Гарнагина

 Главный специалист-юрист                                                                                                                            Н.В. Пышкина

Начальник организационно-контрольного

одела администрации Карасукского района

Новосибирской области                                                                                                                                      И.А. Буленко

П Р О Т О К О Л

(публичных слушаний)

27.08.2015 г.                                                                                                                                                           с. Хорошее

Всего присутствовало - 24 человека

Представители общественности – 18 человек

Председательствующий слушаний -  Гладков Юрий Александрович

Секретарь слушаний – Гриценко Светлана Ивановна

П О В Е С Т К А     Д Н Я:
       1. Рассмотрение проекта схем  водоснабжения села Хорошее, деревни Токаревка на период с 2015 по 2025 год с учётом перспективы до 2030 года на территории Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

       Во исполнения постановления администрации  Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 13.08.2015 г. № 128-па  «Об организации работы по утверждению схем  водоснабжения села Хорошее, деревни Токаревка на период с 2015 по 2025 год с учётом перспективы до 2030 года»  в здании администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области прошли публичные слушания по  рассмотрению проектов схем водоснабжения села Хорошее, деревни Токаревка на период с 2015 по 2025 год с учётом перспективы до 2030 года на территории Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

      В них приняли участие жители, работники предприятий и учреждений, расположенных на территории Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, депутаты Совета депутатов, специалисты администрации.

     Инициатором проведения этих публичных слушаний выступил Глава администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области Ю.А.Гладков

СЛУШАЛИ: Гладкова Ю.А. –  Главу  Хорошинского сельсовета по рассмотрению проектов схем водоснабжения села Хорошее, деревни Токаревка на период с 2015 по 2025 год с учётом перспективы до 2030 года на территории Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

РЕШИЛИ:

       Рекомендовать администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области принять Постановление об утверждении  проектов схем  водоснабжения села Хорошее, деревни Токаревка на период с 2015 по 2025 год с учётом перспективы до 2030 года на территории Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области с учетом рекомендации публичных слушаний.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:   единогласно.

Председатель

Главы администрации

Хорошинского  сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                                                                                                       Ю.А.Гладков

Секретарь

специалист администрации

Хорошинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                                                                                                     С.И.Гриценко

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТАМ СХЕМ  ВОДОСНАБЖЕНИЯ СЕЛА ХОРОШЕЕ, ДЕРЕВНИ ТОКАРЕВКА НА ПЕРИОД С 2015 ПО 2025 ГОД С УЧЕТОМ ПЕРСПЕКТИВЫ ДО 2030 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ ХОРОШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

27.08.2015 год                                                                                                                                                            с. Хорошее

Время проведения публичных слушаний: 27.08.2015 года в 14.00 часов

     Место проведения публичных слушаний: Новосибирская область, Карасукский район, село Хорошее, улица Набережная, дом 2, здание администрации.

    Докладчик: Глава Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области Ю.А.Гладков

    ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ проведены на основании постановления администрации  Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 13.08.2015 г. № 128-па  «Об организации работы по утверждению схем  водоснабжения села Хорошее, деревни Токаревка на период с 2015 по 2025 год с учётом перспективы до 2030 года» в соответствии с ФЗ РФ  от 07 декабря 2011 года № 416 – ФЗ  «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О принятии организации и проведения публичных слушаний», утверждённым  решением Совета депутатов Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 24.10.2005 г.

   Информирование общественности произведено посредством публикации Постановления администрации  Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 13.08.2015 г. № 128-па  «Об организации работы по утверждению схем  водоснабжения села Хорошее, деревни Токаревка на период с 2015 по 2025 год с учётом перспективы до 2030 года» в газете «Вестник Хорошинского сельсовета» от 13.08.2015  № 34(212), на официальном сайте Хорошинского сельсовета.

   Вид документации по проектам схем водоснабжения:

1. Схема  водоснабжения села Хорошее, деревни Токаревка на период с 2015 по 2025 год с учётом перспективы до 2030 года.

   Докладчиком на обозрение участникам публичных слушаний представлены проекты схем  водоснабжения села Хорошее, деревни Токаревка на период с 2015 по 2025 год с учётом перспективы до 2030 года, дана характеристика систем водоснабжения, описание источников водоснабжения.

   В ходе проведения публичных слушаний, замечаний и предложений по проектам схем  водоснабжения села Хорошее, деревни Токаревка на период с 2015 по 2025 год с учётом перспективы до 2030 года от участников публичных слушаний не поступало.

Вывод: по результатам проведения публичных слушаний, возможно принятие решения об утверждении схем  водоснабжения села Хорошее, деревни Токаревка на период с 2015 по 2025 год с учётом перспективы до 2030 года на территории Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

Председатель

Глава администрации

Хорошинского  сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                                                                                                         Ю.А.Гладков

Секретарь

специалист администрации

Хорошинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                                                                                                       С.И.Гриценко

	Редакционный совет:                            АДРЕС: 632831

Пастухова С.Л.                                      Новосибирская область

Сороченко В.И.                                     Карасукский район

Тихоненко Н.Г.                                      с.Хорошее, ул. Набережная,2

СОУЧРЕДИТЕЛИ: Администрация и Совет депутатов

                                 Хорошинского сельсовета

	Газета отпечатана в администрации Хорошинского сельсовета    с.Хорошее  ул.Набережная, 2

Тираж  15    2015 год

PAGE
1